26 *Hoc autem experimentum vocationis sacerdotalis nullimode mutat rationem servandam a confesariis vel a Superioribus quoad aptitudinem candidatorum ad servandam castitatem; id est, cum clericus antedicto experimento subicitur, per se iam posset licite suscipere sacros ordines diaconatus et presbyteratus* (cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II Apparando*, Series I, vol. IV, Pars I, 2, Typis Polyglottis Vaticanis, 1961, 170).

27 *Videan Patres quomodo efficacius perfici possint criteria et monita non pauca nec levia a Summis Pontificibus recentioribus tradita. Praesertim principia. a) ut quis ad sacros ordines admittatus, positiva signa divinae vocationis requiruntur, et non sufficit absentia signorum negativorum; b) Unde in causa pertractanda, ii, ad quos pertinet, tutiorem semper sententiam amplectantur. Opportunum videtur ut Patres declarent in quo proprie consistat vocatio sacerdotalis et religiosa. In particulari, desideratur ut in declaratione idoneitatis adhibeatur criterium complexivum, respiciens omnes aspectus* (cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II Apparando*, Series I, vol. IV, Pars II, Typis Polyglottis Vaticanis, 1961, 708).

28 *Ut amoveantur scandala permulta laicorum et ut minuat numerus sacerdotum. Qui animo levi, absque matura deliberatione sacrum presbyteratus ordinem susceperint, peropportunum, immo necessarium videtur non admitti ad sacerdotium candidatos nisi post expletum duodetricesimum vitae annum* (cf. *ibid.*, 247).

29 *Conditiones desiderantur certae, clarae et strictae qua seminariis diocesanis imponantur, quibus deficientibus, non liceat in eis clericos instituere, sed necesse sit eos in seminarium regionale adducere, quae seminaria regionalia de lege constitui debent* (cf. *ibid.*, 550). *Quod attinet ad caelibatum clericorum, sunt rationes vi quarum omnibus huius Universitatis doctoribus opportunum videtur ut quaestio haec nequaquam neglegatur, sed potius eam a Concilio Oecumenico attente considerandam credunt* (cf. *ibid.*, 551).

30 *Concilio Patribus proponitur convenientia declarandi finem coelibatus esse virginitatem, quam sacerdotium ut statum summe sibi convenientem natura sua exigit... Candidatos ad sacros*

se observe la castidad como voto en la ordenación y se recomienda la vida común de los sacerdotes como medio para custodiarla. La misma afirmación hace la Universidad Pontificia de Manila <sup>31</sup>.

### *Período preparatorio (1960-1962)*

El 5 de junio de 1960 por el m.p. *Supremo Dei nutu*, quedaban constituidos todos los organismos preparatorios <sup>32</sup>: una Comisión central, diez Comisiones preparatorias y dos Secretariados. La séptima Comisión era la de Seminarios y Universidades, estaba presidida por el cardenal Giuseppe Pizzardo y formada por 40 miembros, 17 de ellos obispos <sup>33</sup>. El secretario era el rector de San Anselmo, el padre benedictino alemán Agustín Mayer, consultor de la Congregación de Seminarios y Universidades.